
第51回精神科認定薬剤師講習会

14：00～15：00

株式会社ツムラ 医薬営業本部 医薬情報課 壷阪 愛

武田 真苗 先生

市ヶ谷ひもろぎクリニック
東京女子医科大学 精神医学講座（非常勤）

「眠れない」の陰に潜む精神症状
～精神症状と漢方処方～

共催：高知県病院薬剤師会/株式会社ツムラ 後援：高知県薬剤師会

日時 2023年9月9日 14：00～16：00土

開催
形式 オンライン形式Zoom

登録締切：2023年9月8日(金)迄に事前のご登録をお願いします。

事前登録が必要です

参加登録、単位認定に関する詳細は裏面をご確認ください

林 安奈 先生

医療法人精華園 海辺の杜ホスピタル 薬剤管理室長

「精神科領域で頻用される漢方薬 ～生薬から紐解く～」

特別
講演
２

講演
１

座長

15：00～16：00

謹啓
時下、先生におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて講習会開催させて頂きます。先生にはご多忙のところ
誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白

＊精神科以外の薬剤師の先生方にもご視聴・単位取得可能です。
興味のある方は是非ご視聴下さい。

高23099

※ご登録のメールアドレスに視聴URLをお送りいたします



ご視聴事前登録方法および単位申請について

《WEB開催による変更点・注意点》
⚫ 会費の徴収は行いません。
⚫ 成果報告については受講履歴とキーワードの報告を確認し
単位要件を満たすこととします。

⚫ 講演開始後のログイン及び講演途中のログアウトは
単位認定の対象外とさせて頂きます。
早めに(10分前には)ログインするようお願い申し上げます。

⚫ １つのPCで複数視聴される場合は各自の受講履歴が
残らない為、単位交付の対象となりません。
1人1台のPCにてご参加下さい。

⚫ 2023年９月８日（金）までに事前登録をお願い致します。

《WEB開催での交付可能な単位について》

⚫ 日本病院薬剤師会「精神科薬物療法認定薬剤師」
認定単位(120分)受講 受講証発行対象(取得予定)

⚫ 日病病院薬学認定薬剤師制度 V-2 1.0(取得予定)
⚫ 当日は聴講確認の為、キーワードを表示します。
⚫ 講演会終了後にキーワードを回答して下さい。

《個人情報について》 ご記入いただきました個人情報は、弊社医薬品等の情報提供活動のために利用させて頂きます。
不都合のある場合にはご遠慮なくお申し出ください。
なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。

お問い合わせ先 株式会社ツムラ 高知営業所 TEL088-872-8111

視聴登録はこちらから

Zoomウェビナー配信

お願い申し上げます

・携帯電話のバーコードリーダーより右側の二次元コードにアクセス
もしくは下記のURLよりアクセス頂き、必要事項をご入力ください。
・開催当日に、ツムラよりリマインドメールをお送りいたします。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/W
N_Y37EgHKDRjCaRMMBeRqADw

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Y37EgHKDRjCaRMMBeRqADw

